

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB 2337 2337.ACA	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan Perizinan Produk[Base Line]	50.0 Produk, Keputusan		4,836,994,000 376,670,000 350,000,000	
2337.ACA.001	Lokasi : KOTA BITUNG Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan	50.0 Produk		350,000,000	
052	Implementasi kebijakan bidang kapal perikanan			350,000,000	U
A	Pelaksanaan Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan			350,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung )			4,580,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan rapat biasa dalam rangka Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [30 Org x 1 Kali]	30.0 OK	55,000	1,650,000	
	- Snack rapat biasa dalam rangka Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [30 Org x 1 Kali]	30.0 OK	25,000	750,000	
	- Makan rapat biasa dalam rangka evaluasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	55,000	550,000	
	- Snack rapat biasa dalam rangka evaluasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [5 Org x 2 Kali]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 Paket	380,000	380,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung )			337,920,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	64.0 OK	5,280,000	337,920,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.179-Bitung )			7,500,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas diatas 8 Jam dalam kota dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran Kapal Perikanan	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Transportasi Lokal	10.0 OK	150,000	1,500,000	
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	30.0 Orang		13,000,000	
2337.BDC.001	Lokasi : KOTA BITUNG Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan	30.0 Orang		13,000,000	
052	Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan			13,000,000	U
A	Sertifikat Kecakapan Nelayan (SKN)			13,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Konsumsi Makan [1 keg x 1 kl x 2 hr x 30 org - Konsumsi Snack [1 keg x 1 kl x 2 hr x 30 org - Seminar Kit - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 60.0 OK 60.0 OK 30.0 OK 1.0 Buah	515,000 500,000 55,000 25,000 100,000 185,000	9,000,000 515,000 500,000 3,300,000 1,500,000 3,000,000 185,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,000,000 400,000 300,000 300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	30.0 OK	100,000	3,000,000 3,000,000	RM
2337.PCA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BITUNG	1.0 Produk, Keputusan		13,670,000	
2337.PCA.001	<b>Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan</b>	1.0 Produk		13,670,000	
052	<b>Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan</b>			13,670,000	U
A	<i>Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)</i>			13,670,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Fotocopy - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack - Seminar Kit - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 40.0 OK 40.0 OK 40.0 Paket 1.0 Buah	325,000 325,000 55,000 25,000 55,000 320,000	6,370,000 325,000 2,200,000 1,000,000 2,200,000 320,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,300,000 400,000 300,000 600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	40.0 OT	150,000	6,000,000 6,000,000	RM
2338	<u>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			4,271,524,000	
2338.BGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BITUNG	4.0 Lembaga		2,770,824,000	
2338.BGA.002	<b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar</b>	1.0 Lembaga		2,258,375,000	
051	<b>Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional</b>			658,214,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<b>kesyahbandaran di pelabuhan perikanan</b>			311,550,000	
	<i>Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			24,000,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Operasional Kesyahbandaran Dalam Menunjang Pasca Produksi	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung )			25,000,000	RM
	- Perlengkapan Petugas Kesyahbandaran (Pakaian Lapangan, Topi)	1.0 Pkt	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung )			146,250,000	RM
	- Cetak Form Kedatangan	300.0 Blok	125,000	37,500,000	
	- Cetak Form Pembebasan Persetujuan Berlayar	60.0 Blok	75,000	4,500,000	
	- Cetak Form Pemeriksaan Administratif	200.0 Blok	75,000	15,000,000	
	- Cetak Form Persetujuan Berlayar	474.0 Blok	125,000	59,250,000	
	- Form Pemeriksaan Teknis dan Nautis	400.0 Blok	75,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			16,800,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan	2.0 OK	8,400,000	16,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			7,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			32,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	4.0 OK	8,000,000	32,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung )			60,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Selam	2.0 Set	30,000,000	60,000,000	
B	<i>Sosialisasi Peraturan Perundangan dengan Stakeholder Kesyahbandaran di PP Tumumpa</i>			30,089,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			17,339,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Pelaporan	1.0 Paket	400,000	400,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	539,000	539,000	
	- Makan Rapat Biasa	55.0 OK	55,000	3,025,000	
	- Snack Rapat Biasa	55.0 OK	25,000	1,375,000	
	- Seminar KIT	55.0 Paket	200,000	11,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung )			1,750,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/ Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3.0 OK	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Instansi terkait	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			3,700,000	PNP
	- Konsultasi dan Koordinasi	10.0 OK	370,000	3,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			5,500,000	RM
	- Transport Lokal Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000	
C	<i>Desimilasi Regulasi Kesyahbandaran dan Aplikasi Teman SPB Di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			19,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			13,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat [50 Orang x 1 Kali]	50.0 OK	55,000	2,750,000	
	- Snack Rapat [50 Orang x 1 Kali]	50.0 OK	25,000	1,250,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- Seminar Kit	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Banner	1.0 Buah	200,000	200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung )			1,450,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/ Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2.0 OK	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			5,500,000	RM
	- Transport Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000	
D	<i>Operasional Kesyahbandaran di wilayah Binaan</i>			94,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK [4 Lok x 12 Bulan] - Bahan Komputer [4 Lok x 12 Bulan] - Penggandaan - Makan Rapat Biasa [25 Orang x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa [25 Orang x 2 Kali] - Operasional Kesyahbandaran di PP Binaan [4 Lok x 12 Bulan]	48.0 Paket 48.0 Paket 4.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK 48.0 Paket	500,000 500,000 250,000 55,000 25,000 500,000	77,000,000 24,000,000 24,000,000 1,000,000 2,750,000 1,250,000 24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan ke - Pelabuhan Perikanan Binaan PP. Likupang, PP. Kema, PP. Dodepo, PP. Amurang, PP. Belang [6 Lok x 2 Kali]	12.0 OK	1,000,000	12,000,000 12,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
E	<i>Operasional Syahbandar di Pelabuhan Perikanan sesuai SK.Dirjen</i>			33,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Snack Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Penggandaan	2.0 Paket 2.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK 2.0 Paket	500,000 500,000 55,000 25,000 500,000	7,000,000 1,000,000 1,000,000 2,750,000 1,250,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Operasional Syahbandar di Pelabuhan Perikanan	5.0 OK	4,250,000	21,250,000 21,250,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
F	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			32,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Snack Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Penggandaan - Spanduk - Seminar KIT	2.0 Paket 2.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK 2.0 Paket 2.0 Buah 50.0 Paket	300,000 300,000 55,000 25,000 87,500 500,000 100,000	11,375,000 600,000 600,000 2,750,000 1,250,000 175,000 1,000,000 5,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/ Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 2.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,300,000 400,000 600,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan dalam rangka Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Pr	2.0 OK	7,000,000	14,000,000 14,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
G	<i>Kesyahbandaran dalam penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan</i>			24,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Snack Rapat [25 Orang x 2 Kali] - Penggandaan	2.0 Paket 2.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK 2.0 Paket	500,000 500,000 55,000 25,000 500,000	7,000,000 1,000,000 1,000,000 2,750,000 1,250,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Kesyahbandaran dalam penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan 1 ORANG x 2 Kali [1 Orang x 2 Kali]	2.0 OK	6,000,000	12,000,000 12,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
H	<i>Operasional Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan</i>			111,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat - Snack Rapat	12.0 Paket 12.0 Paket 40.0 OK 40.0 OK	1,000,000 1,000,000 55,000 25,000	27,200,000 12,000,000 12,000,000 2,200,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Koordinasi dan Konsultasi Ke Pusat	4.0 OK	6,875,000	27,500,000 27,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000 3,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			54,000,000	PNP
	- Rapat Koordinasi Undangan Pusat	6.0 OK	9,000,000	54,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>266,615,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pembinaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>122,915,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			17,000,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	12.0 Paket	350,000	4,200,000	
	- Makan Rapat Biasa	10.0 OK	55,000	550,000	
	- Snack Rapat Biasa	10.0 OK	25,000	250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			68,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan	6.0 OK	8,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penelusuran Ikan Pengeluaran SHTI	5.0 OK	4,000,000	20,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			6,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			31,915,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	5.0 OK	6,383,000	31,915,000	
<b>B</b>	<b>Sinkronisasi Lintas Sektoral / Coffee Morning Penerapan SHTI di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>100,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			38,400,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [40 Orang x 12 Bulan]	480.0 OK	55,000	26,400,000	
	- Snack Rapat Biasa [40 Orang x 12 Bulan]	480.0 OK	25,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			33,600,000	PNP
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi dengan instansi terkait SHTI di Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	8,400,000	33,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			28,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	4.0 OK	7,000,000	28,000,000	
<b>C</b>	<b>Sosialisasi Penerapan SHTI di PP Tumumpa</b>			<b>23,400,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Penggandaan Laporan - Seminar Kit - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 55.0 OK 1.0 Paket 55.0 Paket 55.0 OK 1.0 Buah	500,000 500,000 55,000 450,000 150,000 25,000 350,000	14,450,000 500,000 500,000 3,025,000 450,000 8,250,000 1,375,000 350,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	300,000 400,000 300,000	1,600,000 300,000 400,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Konsultasi dan Koordinasi	5.0 OK	370,000	1,850,000 1,850,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
D	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) dan Penerapan Lembar Awal di Pelabuhan Perikanan</i>			20,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Penggandaan Laporan - Seminar Kit - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Spanduk - Banner	1.0 Paket 1.0 Paket 50.0 OK 1.0 Paket 50.0 Paket 50.0 OK 1.0 Buah 1.0 Buah	500,000 500,000 55,000 500,000 150,000 25,000 300,000 200,000	13,500,000 500,000 500,000 2,750,000 500,000 7,500,000 1,250,000 300,000 200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	300,000 400,000 300,000	1,300,000 300,000 400,000 600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	50.0 OK	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
053	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>388,246,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelaksanaan Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan</i>			63,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			1,200,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan dan Peggandaan	1.0 Paket	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			24,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyiapan pelaksanaan Cara Penanganan Ikan yang Baik	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			6,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			32,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	4.0 OK	8,000,000	32,000,000	
B	<i>Supervisi CPIB dan Inspeksi Pengendalian Mutu</i>			62,761,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			4,761,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	550,000	2,200,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	550,000	2,200,000	
	- Penjilidan dan Peggandaan	1.0 Paket	361,000	361,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			17,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi CPIB dan Inspeksi Pembongkaran Ikan	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			6,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			35,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	5.0 OK	7,000,000	35,000,000	
C	<i>Pengelolaan dan Operasional Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) dan Inspeksi</i>			150,365,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			22,800,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	750,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	750,000	3,000,000	
	- Penjilidan dan Peggandaan	4.0 Paket	200,000	800,000	
	- Operasional Petugas Inspeksi Pembongkaran Ikan	1.0 Paket	16,000,000	16,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung )			18,865,000	RM
	- Bahan Uji dan Alat Dalam Rangka Pembinaan Mutu Hasil Perikanan dan Inspeksi Pembongkaran Ikan di Pelabuhan	1.0 Paket	18,865,000	18,865,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi ke Provinsi - Perjalanan dalam Rangka sosialisasi CPIB ke pelabuhan upt daerah binaan, upi, pemilik kapal, dan nelayan di Provinsi Sulawesi Utara - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Ke Pusat	25.0 OK 8.0 OK 2.0 OK	370,000 2,000,000 9,500,000	44,250,000 9,250,000 16,000,000 19,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan dalam rangka inspeksi Pembongkaran Ikan di Pelabuhan Tangkahan	243.0 OK	150,000	36,450,000 36,450,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Pelatihan CPIB	4.0 OK	7,000,000	28,000,000 28,000,000	PNP
D	<u>Bimtek CPIB</u>			111,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Penjilidan dan Peggandaan - Seminar Kit - Spanduk	4.0 Paket 4.0 Paket 144.0 OK 144.0 OK 4.0 Paket 120.0 Paket 4.0 Buah	500,000 500,000 55,000 25,000 350,000 200,000 950,000	44,720,000 2,000,000 2,000,000 7,920,000 3,600,000 1,400,000 24,000,000 3,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK	300,000 400,000 300,000	4,000,000 1,200,000 1,600,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek CPIB	20.0 OK	2,500,000	50,000,000 50,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	120.0 OK	110,000	13,200,000 13,200,000	RM
054 A	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional perusahaan di pelabuhan perikanan</b> <i>Pembinaan pelayanan Perusahaan pelabuhan perikanan</i> <i>Survey Kepuasan Masyarakat</i>			461,815,000 104,800,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 Orang x 4 Kali] - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA [50 Orang x 4 Kali] - Penjilidan dan Penggandaan - Bahan Publikasi Pelayanan	4.0 Paket 4.0 Paket 200.0 OK 200.0 OK 4.0 Paket 1.0 Paket	500,000 500,000 55,000 25,000 200,000 20,000,000	40,800,000 2,000,000 2,000,000 11,000,000 5,000,000 800,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan pelayanan Pengusahaan pelabuhan	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	4.0 OK	8,500,000	34,000,000	PNP
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan</i>			193,305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Penjilidan dan Penggandaan - Operasional Petugas Pas Masuk - Konsumsi Petugas Piket Pas Masuk [5 Orang x 84 Hari]	4.0 Paket 4.0 Paket 4.0 Paket 12.0 Bulan 420.0 OH	500,000 500,000 200,000 2,000,000 19,000	36,780,000 2,000,000 2,000,000 800,000 24,000,000 7,980,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung ) - Cetak Form Tagihan PNBPN - Cetak Karcis Jasa Pas Masuk - Cetak Siker Berlangganan Pas Masuk	235.0 Buku 9125.0 Buku 2400.0 Lbr	65,000 10,000 5,000	118,525,000 15,275,000 91,250,000 12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan pengusahaan Pelabuhan Perikanan	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	PNP
<b>C</b>	<i>Sosialisasi SIJAKA SIPAUS di Pelabuhan Perikanan</i>			51,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa - Snack Rapat Biasa - Penggandaan Laporan - Seminar Kit - Spanduk	3.0 Paket 3.0 Paket 150.0 OK 150.0 OK 3.0 Paket 150.0 OK 3.0 Buah	500,000 500,000 55,000 25,000 250,000 100,000 500,000	32,250,000 1,500,000 1,500,000 8,250,000 3,750,000 750,000 15,000,000 1,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK	400,000 300,000 300,000	3,000,000 1,200,000 900,000 900,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	150.0 OK	110,000	16,500,000 16,500,000	RM
D	<i>Sosialisasi Pelabuhan Perikanan Berwawasan Lingkungan dan Sosialisasi Pengembangan</i>			27,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Penggandaan Laporan - Seminar Kit - Spanduk	2.0 Paket 2.0 Paket 72.0 OK 72.0 OK 2.0 Paket 60.0 Paket 2.0 Buah	450,000 450,000 55,000 25,000 350,000 100,000 700,000	15,660,000 900,000 900,000 3,960,000 1,800,000 700,000 6,000,000 1,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	300,000 400,000 300,000	2,000,000 600,000 800,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Narasumber/Pembahas Instansi terkait	8.0 OJ	450,000	3,600,000 3,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Peserta	60.0 OK	110,000	6,600,000 6,600,000	RM
E	<i>Operasional dan Pelayanan TPI Higienis</i>			80,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Rambu - Rambu Hibauan	30.0 OK 30.0 OK 1.0 Paket	55,000 25,000 10,000,000	12,400,000 1,650,000 750,000 10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perlengkapan Petugas TPI Higienis	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung ) - Bahan dan Peralatan Operasional TPI Higienis	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	RM
F	<i>Kegiatan Penandatanganan Perjanjian Kontrak dengan Pengguna Jasa Kios Pesisir</i>			3,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 30.0 OK 30.0 OK 1.0 Buah	500,000 500,000 55,000 25,000 300,000	3,700,000 500,000 500,000 1,650,000 750,000 300,000	RM
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>293,510,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembinaan Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			229,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa [20 Org x 12 Bln] - Snack Rapat Biasa [20 Org x 12 Bln]	12.0 Paket 12.0 Paket 240.0 OK 240.0 OK	1,000,000 1,000,000 55,000 25,000	43,200,000 12,000,000 12,000,000 13,200,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung ) - Operasional Keamanan - Operasional Kebersihan	12.0 Bulan 12.0 Bulan	2,000,000 5,000,000	84,000,000 24,000,000 60,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung ) - Penyusunan Laporan RKL-RPL	2.0 Paket	22,000,000	44,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dinas dalam rangka Identifikasi K5 di Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	7,000,000	28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			24,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan dan Operasional ISO 14001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			63,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			6,060,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	1.0 Paket	860,000	860,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA	40.0 OK	55,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	40.0 OK	25,000	1,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.179-Bitung )			25,000,000	RM
	- Jasa Konsultan ISO	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			32,000,000	PNP
	- Koordinasi dan Konsultasi Ke Pusat	4.0 OK	8,000,000	32,000,000	
<b>C</b>	<i>Pelaksanaan Selaraskan</i>			1,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			1,250,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
<b>056</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</b>			<b>17,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Monev SPDN di Pelabuhan Perikanan</i>			17,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			2,200,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA	15.0 OK	55,000	825,000	
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	15.0 OK	25,000	375,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			14,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pembinaan	2.0 OK	7,400,000	14,800,000	
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>172,975,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengolahan dan verifikasi data PIPP di pelabuhan perikanan</i>			100,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			8,800,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 Paket	1,000,000	4,000,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	4.0 Paket	200,000	800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			39,100,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka verifikasi data	5.0 OK	7,820,000	39,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			3,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			49,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Acara Pusat	8.0 OK	6,175,000	49,400,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Penerbitan SPP PNBP Pasca Produksi</i>			2,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			2,750,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Snack Rapat	20.0 OK	25,000	500,000	
<i>C</i>	<i>Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PNBP Pascaproduksi</i>			2,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			2,750,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Snack Rapat	20.0 OK	25,000	500,000	
<i>D</i>	<i>Bimtek PIPP Pelabuhan Binaan</i>			28,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			7,050,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat	25.0 OK	55,000	1,375,000	
	- Snack Rapat	25.0 OK	25,000	625,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- Seminar Kit	25.0 Paket	150,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			21,125,000	RM
	- Transport Peserta	25.0 OK	845,000	21,125,000	
<i>E</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			39,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat - Snack Rapat - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 25.0 OK 25.0 OK 1.0 Buah	500,000 500,000 55,000 25,000 300,000	3,300,000 500,000 500,000 1,375,000 625,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Koordinasi PNPB Pasca Produksi	4.0 OK	8,925,000	35,700,000	RM
<b>2338.BGA.004</b>	<b>Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya</b>	<b>3.0 Lembaga</b>		<b>512,449,000</b>	
<b>054</b>	<b>Penyiapan Tenaga Pengolah Data dalam menunjang pelaksanaan PNPB pasca produksi/sistem kontrak</b>			<b>512,449,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengadaan Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>512,449,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung ) Pengadaan petugas Pendataan Produksi Ikan di PPS - Bitung, PP Kema, dan PP Tumumpa 11 orang x 13 bulan	1.0 Paket	512,449,000	512,449,000	RM
<b>2338.RBQ</b>	<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>1,500,700,000</b>	
<b>2338.RBQ.001</b>	<b>Lokasi : KOTA BITUNG</b> <b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>1,000,700,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			<b>1,000,700,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan Perikanan Samudera Bitung</i>			<i>1,000,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Penggandaan - Batu Timbangan	10.0 Paket 10.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Unit	600,000 540,000 338,000 300,000	12,676,000 6,000,000 5,400,000 676,000 600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung ) - Tera Timbangan - Survey Geolistrik Potensi Air Artesis dan Sumur Dalam 6 Titik	2.0 Unit 1.0 Paket	800,000 195,000,000	1,600,000 195,000,000	2 PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung ) - Baterai Aki/Timbangan - Trolley Ikan - Radio Syahbandar - Kamera Humas - Meja Sortir	6.0 Unit 6.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	2,000,000 2,500,000 50,000,000 30,290,000 15,000,000	122,290,000 12,000,000 15,000,000 50,000,000 30,290,000 15,000,000	2 PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung ) - Kendaraan Roda Tiga - Tangga Hidrolik	2.0 Unit 1.0 Unit	48,767,000 66,600,000	164,134,000 97,534,000 66,600,000	2 * *	RM
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Pembangunan Instalasi Jaringan Water Treatment	1.0 Paket	505,000,000	505,000,000	2 *	RM
<b>2338.RBQ.004</b>	<b>Pelabuhan Perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan yang dikembangkan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>500,000,000</b>		
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Terluar dan/atau berwawasan lingkungan</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Kegiatan Pendampingan Pelaksanaan Pekerjaan Perencanaan Pengembangan (Design and Build) dan Persiapan Loan Agreement oleh PPS Bitung</i>			<i>264,750,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Makan Rapat Biasa [15 Org x 3 Kali x 10 Bln x 1 Lok - Snack Rapat Biasa [15 Org x 3 Kali x 10 Bln x 1 Lok	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 450.0 OK 450.0 OK	1,000,000 1,000,000 1,000,000 47,000 22,000	34,050,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 21,150,000 9,900,000		RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung ) - Pengadaan Pengadministrasi Kegiatan Eco Fishing Port Sulawesi Utara	1.0 Paket	66,200,000	66,200,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi proyek eco fishing port [2 Org x 2 x PP x 1 Lok] - Perjalanan Dalam Rangka Mengikuti Rapat Pembahasan Pekerjaan Perencanaan Pengembangan (Reviu Masterplan dan DED) di Pusat utk PPS [3 Org x 3 x PP x 1 Lok]	4.0 OK 9.0 OK	7,000,000 7,000,000	91,000,000 28,000,000 63,000,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Dalam Kota [2 Org x 2 Kali x 10 Bln x 1 Lok - Transport Lokal Dalam Kota Pembahasan Progres Pekerjaan [15 Org x 3 Kali x 10 Bln x 1 Lok	40.0 OK 450.0 OK	150,000 150,000	73,500,000 6,000,000 67,500,000		RM
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan dan Penyiapan Pengawasannya oleh UPT Pusat</i>			<i>100,000,000</i>		
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.179-Bitung / Reg. 99999999) - Pekerjaan Design and Build Proyek Eco Fishing Port di PPS Bitung	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	3	PLN
<b>C</b>	<i>Pendampingan Pelaksanaan Pekerjaan Konstruksi Fisik di Pelabuhan Perikanan Samudera Bitung</i>			<i>135,250,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Makan Rapat Biasa [20 Org x 4 Kali x 1 Bln x 1 Lok - Snack Rapat Biasa [20 Org x 4 Kali x 1 Bln x 1 Lok	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 80.0 OK 80.0 OK	1,000,000 1,000,000 930,000 47,000 22,000	8,450,000 1,000,000 1,000,000 930,000 3,760,000 1,760,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung ) - Honorarium Narasumber/Pembahas/Tim Ahli (Pejabat Eselon II) [5 Org x 2 Jam x 5 Kali]	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi proeck eco fishing port di Pusat utk PPS Belawan, PPS Bitung dan PPS Kendari [3 Org x 1 x PP x 1 Lok] Perjalanan Dalam Rangka Mengikuti Rapat Pembahasan Pekerjaan Konstruksi Fisik di Pusat utk PPS Belawan, PPS Bitung dan PPS Kendari [3 Org x 2 x PP x 1 Lok]	3.0 OK 6.0 OK	7,000,000 7,000,000	63,000,000 21,000,000 42,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Transport Lokal Dalam Kota - Transport Lokal Dalam Kota Pembahasan Progres Pekerjaan [20 Org x 4 Kali x 1 Bln x 1 Lok	12.0 OK 80.0 OK	150,000 150,000	13,800,000 1,800,000 12,000,000	RM
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenyelanaan</u>			8,000,000	
2339.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BITUNG	40.0 Orang		8,000,000	
2339.QDC.003	<b>Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya</b>	40.0 Orang		8,000,000	
052	<b>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</b>			8,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Fasilitasi Pendanaan Usaha Nelayan melalui Pojok Pendanaan Nelayan</i>			8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - Laporan Realisasi Kredit Subsektor Perikanan Tangkap Koordinator Pojok - ATK - Bahan Komputer	10.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	60,000 700,000 700,000	2,000,000 600,000 700,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) Insentif Koordinator Fasilitasi Pendanaan Usaha di Pelabuhan Perikanan ( Laporan realisasi kredit per bulan) [2 orang x 10 bulan]	20.0 OK	300,000	6,000,000	RM
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			180,800,000	
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BITUNG	1.0 Lembaga		148,000,000	
2341.QGA.001	<b>Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional</b>	1.0 Lembaga		148,000,000	
051	<b>Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			148,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Operasional Sekretariat Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 716</i>			18,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			18,950,000	RM
	- ATK	10.0 Paket	300,000	3,000,000	
	- Pencetakan buku laporan tahunan operasional LPP WPPNRI	10.0 Eks	130,000	1,300,000	
	- Konsumsi Rapat (15 orang x 10 bulan)	150.0 OK	71,000	10,650,000	
	- Bahan Komputer	10.0 Paket	400,000	4,000,000	
B	<i>Operasional Unit Pengelola Perikanan Lembaga Pengelolaan Perikanan di WPPNRI 716 untuk mendukung Perikanan Terukur di Zona Industri Perikanan</i>			129,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			2,700,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	300,000	300,000	
	- ATK	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 Paket	400,000	400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung )			4,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pakar Perikanan (Dosen)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			79,750,000	RM
	- Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI ke provinsi	7.0 OK	8,020,000	56,140,000	
	- Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI	3.0 OK	7,870,000	23,610,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			42,100,000	RM
	- Paket Meeting pertemuan Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI ( 2 hari x 25 Peserta)	50.0 OP	737,000	36,850,000	
	- Perjalanan Panitia (sekretariat LPP WPPNRI )	5.0 OK	1,050,000	5,250,000	
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	180.0 laporan		32,800,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KOTA BITUNG <b>Laporan data logbook penangkapan ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi</b>	180.0 laporan		32,800,000	
051	<b>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</b>			32,800,000	U
A	<i>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</i>			32,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			8,300,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	250,000	250,000	
	- Komputer Supplies	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Penggandaan Bahan E-LBPI	12.0 Paket	50,000	600,000	
	> Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan			7,150,000	
	- Makan Rapat Biasa	55.0 OK	55,000	3,025,000	
	- Snack Rapat Biasa	55.0 OK	25,000	1,375,000	
	- Perlengkapan Peserta	55.0 Paket	50,000	2,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung ) > Honorarium Panitia Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Ketua - Sekretaris - Anggota			1,600,000 1,600,000 400,000 300,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan dalam rangka Monev dan Sosialisasi E-LBPI di Pelabuhan Perikanan Binaan	1.0 OK	400,000	400,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) > Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan - Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI - Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	5.0 OK	750,000	3,750,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen	50.0 OH	95,000	4,750,000	RM
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap	1.0 OK	6,900,000	6,900,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]			13,426,298,000	
2342.CAN.955	Lokasi : KOTA BITUNG <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>	1.0 Unit		225,000,000	
051	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			225,000,000	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			225,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung ) - Pengadaan Laptop - Pengadaan PC - Pengadaan Printer - Pengadaan Handy Talky - Pengadaan Scanner			225,000,000	PNP
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Unit	13,500,000	40,500,000	
		10.0 Unit	14,000,000	140,000,000	
		6.0 Unit	3,800,000	22,800,000	
		5.0 Unit	2,000,000	10,000,000	
		1.0 Unit	11,700,000	11,700,000	
		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,302,158,000	
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA BITUNG <b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	1.0 Layanan		50,000,000	
053	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP</b>			50,000,000	U
A	<i>Forum Konsultasi Publik dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas</i>			50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Spanduk/Banner - Konsumsi Rapat	3.0 Paket 3.0 Paket 1.0 Buah 100.0 OK	500,000 500,000 500,000 55,000	9,000,000 1,500,000 1,500,000 500,000 5,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi terkait Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik - Perjalanan dalam rangka Koordinasi terkait Evaluasi Pembangunan Zona Integritas	4.0 OK 2.0 OK	4,500,000 4,750,000	27,500,000 18,000,000 9,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi terkait Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik	90.0 OK	150,000	13,500,000	RM
<b>2342.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>20,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>20,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</i>			<i>20,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung ) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 1,000,000 500,000	2,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung ) - Perjalanan Dalam Rangka Supervisi ke Pelabuhan Binaan	3.0 OK	2,500,000	7,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung ) - Rapat Pertemuan Undangan Pusat	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	RM
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>12,232,158,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,032,158,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6,032,158,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	1,455,813,600 121,317,800 121,317,800	1,698,447,000 1,455,813,000 121,317,000 121,317,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	36,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			143,336,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	122,860,920	122,860,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,238,410	10,238,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,238,410	10,238,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			51,728,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	44,338,000	44,338,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,695,000	3,695,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,695,000	3,695,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			35,910,000	RM
	- Belanja Struktural PNS	1.0 Tahun	30,780,000	30,780,000	
	- Belanja Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,565,000	2,565,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			161,798,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	138,684,000	138,684,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	11,557,000	11,557,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	11,557,000	11,557,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			10,500,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	750,000	750,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	750,000	750,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			134,895,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	134,895,000	134,895,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			396,633,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	396,633,000	396,633,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.179-Bitung )			30,870,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	26,460,000	26,460,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,205,000	2,205,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,205,000	2,205,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.179-Bitung )			180,771,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	154,945,200	154,945,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	12,913,000	12,913,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	12,913,000	12,913,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	27,000 3,000 3,000	33,000 27,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	8,758,080 730,000 730,000	10,218,000 8,758,000 730,000 730,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	2,311,000 193,000 193,000	2,697,000 2,311,000 193,000 193,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	22,320,000 1,860,000 1,860,000	26,040,000 22,320,000 1,860,000 1,860,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Tahun	14,195,000	14,195,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	46,728,000	46,728,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.179-Bitung ) - Uang Makan Lembur	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.179-Bitung ) - Tunjangan Kinerja	1.0 Tahun	2,803,073,560	2,803,073,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.179-Bitung ) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	234,244,500	234,244,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>6,200,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			2,787,124,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.179-Bitung )			2,760,124,000	RM
	- Honorarium Pramubakti Sulawesi Utara [50 Orang x 13 Bulan]	650.0 OB	3,600,000	2,340,000,000	
	- Premi BPJS Kesehatan Ketenagakerjaan Pramubakti [50 Orang x 12 Bulan]	600.0 OB	163,500	98,100,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih 40 Pegawai (Sulawesi Utara)	98.0 OB	1,000,000	98,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	125,700,000	125,700,000	
	- Konsumsi Bersih-bersih Pelabuhan [52 kali x 98 org]	5096.0 Kali	19,000	96,824,000	
	- Pembelian Bom Pemadan API 1,3 kg	2.0 Unit	750,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung )			27,000,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
	- Komputer Supplies	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
	- Cetak Blanko Disposisi	50.0 Buku	60,000	3,000,000	
<b>B</b>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			594,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.179-Bitung )			15,000,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.179-Bitung )			480,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	40,000,000	480,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.179-Bitung )			3,600,000	RM
	- Telepon dan Alat Komunikasi	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung )			96,000,000	RM
	- Langganan Jasa Internet Kantor	12.0 Bulan	8,000,000	96,000,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,542,493,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.179-Bitung )			559,939,000	RM
	- Pemeliharaan Mess Operator	989.0 m2	187,000	184,943,000	
	- Pemeliharaan Masjid	1043.0 m2	187,000	195,041,000	
	- Pemeliharaan Rumah Negara	387.0 m2	129,000	49,923,000	
	- Pemeliharaan TPI	1008.0 m2	129,000	130,032,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung )			547,054,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Utara)	1.0 UNIT	38,000,000	38,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	8.0 UNIT	32,000,000	256,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	19.0 UNIT	2,000,000	38,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Forklif	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Pompa Alkon	3.0 Unit	1,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	5.0 Unit	1,500,000	7,500,000	
	- Penggantian Inventaris Lama ( SULAWESI UTARA )	10.0 Unit	1,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Lampu Penerangan Pelabuhan	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Lampu Penerangan Kantor	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 250 KVA	1.0 UNIT	16,544,000	16,544,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air Tawar	7.0 Unit	2,000,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	610,000	15,250,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	23.0 UNIT	730,000	16,790,000	
	- Pemeliharaan Printer	13.0 unit	690,000	8,970,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Scan	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Infokus	3.0 Unit	1,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam (APAR)	10.0 Unit	650,000	6,500,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung )			165,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kapal Kesyahbandaran (KN. Lumba-Lumba 06)	1.0 Paket	165,000,000	165,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.179-Bitung )			165,500,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan Pelabuhan	500.0 M2	331,000	165,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.179-Bitung )			105,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Portal Otomatis	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik Pelabuhan	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air Pelabuhan	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			323,672,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.179-Bitung )			68,400,000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas Piket Pegawai PPS Bitung [15 org x 12 bulan x 20 hari]	3600.0 Orang	19,000	68,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.179-Bitung )			183,840,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 org x 12 bulan]	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [5 org x 12 bln]	60.0 OB	430,000	25,800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [2 org x 12 bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung )			63,272,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Utara) [44 org x 2 stel]	88.0 STEL	719,000	63,272,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung )			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
E	<i>Pengadaan Jasa Tenaga Satpam, Kebersihan, Pengemudi Petugas Teknis</i>			939,581,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung )			4,600,000	RM
	- Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja				
	- Pengadaan Jasa (Nonkonstruksi) pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa la	5.0 OP	920,000	4,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung )			934,981,000	RM
	- Pengadaan Jasa Tenaga Satpam Kebersihan	1.0 Paket	934,981,000	934,981,000	
F	<i>Pembinaan Pelaksanaan Zona Integritas WBK di Pelabuhan Perikanan</i>			12,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			12,530,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket	530,000	530,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		500,000,000	
2342.EBB.951	Lokasi : KOTA BITUNG				
051	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		200,000,000	
A	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			200,000,000	U
	<i>Pengadaan Sarana Perkantoran</i>			200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung )			200,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Ruang Pelayanan Publik	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Control Room Penangkapan Ikan Terukur (PIT) PPS Bitung	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
<b>2342.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>300,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan dan Rehabilitasi Prasarana Perkantoran</i>			<i>300,000,000</i>	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung )			195,000,000	2
	- Rehab Portal Otomatis	1.0 Paket	195,000,000	195,000,000	*
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.179-Bitung )			105,000,000	2
	- Rehabilitasi Rumah Ibadah	1.0 Paket	105,000,000	105,000,000	*
<b>2342.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>34.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>95,000,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA BITUNG				
<b>2342.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>34.0 Layanan</b>		<b>95,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>			<b>95,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kinerja dan Penerapan Disiplin Pegawai</i>			<i>78,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			10,000,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 Paket	1,500,000	3,000,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Pelaksanaan RDJK [40 org x 2 keg]	80.0 OK	25,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			68,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Kepegawaian	8.0 OK	8,500,000	68,000,000	
<i>B</i>	<i>Penguatan Integritas dan Substansi Teknis Bagi PNS Pengangkatan Tahun 2023</i>			<i>17,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			17,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Kepegawaian	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
<b>2342.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi</b>		<b>304,140,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA BITUNG				
<b>2342.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>84,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>84,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Perencanaan dan Penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</i>			<i>84,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
**ALOKASI** Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			4,500,000	
	- ATK	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	3.0 Paket	500,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			79,500,000	RM
	- Penyusunan RKA-KL Pagu Indikatif	3.0 OK	9,000,000	27,000,000	
	- Penyusunan RKA-KL Pagu Finalisasi	4.0 OK	7,500,000	30,000,000	
	- Rakernis DJPT	3.0 OK	7,500,000	22,500,000	
<b>2342.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>47,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>			<b>47,000,000</b>	<b>U</b>
A	Laporan Program dan Kegiatan			47,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			5,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Cetak Laporan Tahunan PPS Bitung	12.0 Buku	250,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung )			42,000,000	RM
	- Bimtek Monev Bappenas, Monev DJA, Edalwas dan Kinerjaku	6.0 OK	7,000,000	42,000,000	
<b>2342.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>173,140,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan dan penyelenggaraan sistem akuntansi instansi serta sosialisasi ketentuan pengelolaan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>173,140,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			173,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung )			31,200,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
	- Komputer Supplies	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
	- Foto Copy dan pengadaan Laporan	12.0 Paket	600,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung )			3,700,000	RM
	- Konsultasi dan Koordinasi Keuangan	5.0 OK	740,000	3,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
 UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
 UNIT KERJA (633707) PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BITUNG  
 ALOKASI Rp. 18,263,292,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.179-Bitung )			138,240,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2023	3.0 OK	7,932,000	23,796,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu belanja pegawai dan operasional TA. 2024	3.0 OK	6,421,000	19,263,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pengendalian internal pelaporan keuangan TA.2023	1.0 OK	6,912,000	6,912,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan manajemen resiko TA.2023	1.0 OK	10,717,000	10,717,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian dan evaluasi tindak lanjut laporan hasil audit lingkup DJPT	1.0 OK	6,712,000	6,712,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi sistem informasi pengelolaan keuangan lingkup DJPT	2.0 OK	6,712,000	13,424,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT TA.2024	2.0 OK	6,712,000	13,424,000	
	- Perjalanan dalam rangka inventarisasi arsip usul musnah lingkup DJPT	1.0 OK	6,712,000	6,712,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2023	5.0 OK	7,456,000	37,280,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kota Bitung, 7 Desember 2022

**Dr. Ady Candra, S.Pi., M.Si.**  
 NIP 197604172003121005